I

{
CÂMARA MUNTCIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EsrADo oo paRlrÁ

REQUERTMENTO N.' 02/2026

Seúores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, de acordo com as noÍnas regimentais, REQUER
ao Exmo Prefeito Municipal, preste informações referente ao seguinte pedido:

o Há o valor de RS 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) referente ao

pedido de pavimentação com pedras poliédricas destinados pelo Deputado
Estadual Marcio Pacheco, âtravés do Protocolo estadual n" 24.242.236-8, após

solicitação miúa, e que ainda não foi dado andamento. Assim, indago como
está o andamento da documentação referente a tal emenda do deputado? Se

ainda falta algum documento, qual e porque ainda não foi disponibilizado?

Toma-se necessário o fomecimento da informação, eis que, conforme Oficio no

5712025 do Gabinete do Deputado, tal valor está disponível, e a população que está

sofrendo face a não execução da Emenda / Obra.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Três Banas do Paraná, 23 de fevereiro de2026.

I Lr..
§címento

^Vereador
Protocolo No
Data emissão
Hora .l 5-so
Responsá vel:
Câmara M. Três Barras pR

TÉs BaÍms do ParaDá-PR / Ay. Sâo Paulo,452 - CEP: t5..í85405 - Fore (45) 3235-1002
E-mail: camara ?tresbarradoparama,or.les.br - Site: htQ:ilüesb8ÍtssdopúaÍÀpr.leg.bÍ

tr\r
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Deputado Marcio Pacheco

A Sua Excelência o Senhor

PREFE]TO GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeitura Municipal
TRES BARRAS DO PARANA - PB

Prezado Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta encaminhar a
Vossa Excelência as informações reÍerentes à indicação de Emenda por mim proposta junto ao
Governo do Estado do Paraná, em atendimento à solicitação do Vereador Pascualino do
Nascimento (Paraguai), estando o reÍerido recurso devidamente assegurado, sendo a
indicação realizada por meio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento
(SEAB) com o objetivo de fortalecer a execução de obras de pavimentação de estradas rurais
com pedras poliédricas:

SEAB PAVIMENTAçÃO DE ESTRADA RURAL COM
PEDRAS POLIEDRICAS

R$ 750.000,00

Ressalto que a presente indicação reÍorça o compromisso com o
Íortalecimento de melhorias no Município de Três Barras do Paraná, atendendo à solicitação do
Vereador Pascualino do Nascimento (Paraguai) e contribuindo diretamente para a melhoria
da qualidade de vida da população, Íacilitando o escoamento da produção agrícola e
garantindo maior segurança e mobilidade às famílias do campo, provendo desenvolvimento
local e atendendo ao interesse público.

Reitero que permaÍleço à inteira disposição do Município de Três Barras do
Paraná para colaborar com novas iniciativas, reÍorçar parcerias e contribuir com ações que
beneÍiciem sua população.

Diante do exposto, renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCIO PACHECO
Deputado Estadual

Ofício no 57/2025

Curitiba, 21 de dezembro de 2025.

PROTOCOLO
24.242.236-8